[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.05.2023 № 43-рз
п. Батецкий

В соответствии с постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 12.05.2023 № 283 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2023 году»:
1. Провести праздничное мероприятие «Дети - будущее района», посвященное Международному дню защиты детей (далее - мероприятие),                       02 июня 2023 года на стадионе Муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс» (далее – МАУ «ФСК»). В случае неблагоприятных погодных условий, мероприятие провести в районном Доме культуры п. Батецкий.

2. Утвердить прилагаемую Программу мероприятия (далее - Программа).

3. Комитету культуры и туризма Администрации Батецкого муниципального района, Комитету образования Администрации Батецкого муниципального района, МАУ «ФСК», Районному Дому культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Батецкий межпоселенческий центр культуры и досуга» (далее - РДК) организовать выполнение мероприятий в соответствии с Программой, информирование населения и средств массовой информации о проведении праздника.

4. Рекомендовать отделению полиции по Батецкому району межмуниципального отдела УМВД России «Новгородский» обеспечить общественный порядок и безопасность во время проведения мероприятий;

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

6. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации                                             Ж.И. Самосват
те
№52п
                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                           распоряжением Администрации

                                                                           Батецкого муниципального района

                                                                           от  25.05.2023 № 43-рз

ПЛАН

проведения праздничного мероприятия «Дети - будущее района», посвященного Дню защиты детей

	№
	Мероприятие
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1
	Торжественное открытие мероприятия                      «Дети - будущее района»

Приветственное слово Главы района
	10.00-10.10

	Территория стадиона    МАУ «ФСК»
	Комитет культуры и туризма,

РДК

	2
	Церемония награждения детей по направлениям:            «За успехи в физкультурно-спортивной деятельности», «За успехи в учебной деятельности», «За успехи в творческой деятельности»
	10.10-11.00

	Территория стадиона  МАУ «ФСК»
	Комитет образования района, комитет культуры и туризма

	3
	Выступление творческих коллективов
	10:10-11:00
	Территория стадиона    МАУ «ФСК»
	Комитет культуры и туризма,

РДК

	4
	Соревнования по футболу между детскими командами Батецкого муниципального района
	11:00-12:30
	Многофункциональная спортивная площадка на базе хоккейной коробки              МАУ «ФСК»
	МАУ «ФСК»

	5
	Работа станции по стрельбе из электронного оружия
	11:00-13:00
	Территория стадиона       МАУ «ФСК»
	МАУ «ФСК»

	6
	Работа аттракционов
	11.00-14.00

	Территория стадиона          МАУ «ФСК»
	МАУ «ФСК»

__________________________________
О проведении праздничного мероприятия, посвященного                  Дню защиты детей